
Nr. Rendor Data e kërkesës Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës

Tarifa

1 26.12.2023

Kërkesë për informacion lidhur me anullimin e vizitës në Shqipëri nga ana e Ministrit te Punëve të 

Jashtme të Republikës së Izraelit z. Eli Cohen, vizitë kjo e e planifikuar të zhvillohej nga datat 5/6/7 

Nëntor 2023.

3.1.2024
Deleguar Ministrisë për Europën dhe Punët e Jashtme, referuar nenit 12, pika 2, të 

ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

2 28.12.2023 Kërkohet informacion lidhur me 3 procedura prokurimi. 3.1.2024
Deleguar Fondit Shqiptar të Zhvillimit si dhe Bashkisë Tiranë, referuar nenit 12, pika 

2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

3 8.1.2024
Kërkohet informacion nëse ka ndonjë dokument vlerësimi ose analize mbi të cilin është mbështetur 

Paketa e Rezistencës Sociale.
15.1.2024

Në përgjigje të kërkesës, informohet se informacioni mund të konsultohet në linkun e 

mëposhtëm: https://ëëë.kryeministria.al/?s=rezistenc Përfunduar Nuk ka

4 9.1.2024

A i ka propozuar kryeministri Presidentit Begaj shkarkimin e Ministres se Kultures, Elva Margariti? 

Nese po ju lutem te na vini ne dispozicion dekretin ne fjale.

2. Për çfarë arsye ministrja e Kulturës, Elva Margariti u shkarkua nga detyra?

3. Tre ditë më parë, ministri i Ekonomise dhe Financave paraqiti prioritetet e ministrisë për vitin 

2024. Sipas njoftimit të kryeministrit Rama, tashmë ministri Mete është përgjegjës vetëm si ministër i 

Financave. A do të thotë kjo se prioritetet e Ministrisë së Ekonomisë, Kulutrës dhe Inovacionit do të 

ndryshojnë nga ato të prezantuara nga Ministri Ervin Mete?

4. Për çfarë arsye u vendos rikthimi i një ministrie tashmë të shkrirë nga vetë kryeministri, ajo e 

Inovacionit?

5. A është shkarkuar nga detyra e drejtorit të përgjithshëm të DPSHTTR-së z.Blendi Gonxha, i 

propozuar për të marrë detyrën e ministrit të Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit? Nëse po lutem të 

na vini në dispozicion dokumentin në fjalë.

15.1.2024

Në përgjigje të kërkesës, informacioni gjendet në linkun e mëposhtëm.

 

https://president.al/dekrete/
Përfunduar Nuk ka

5 10.1.2024

Sa është buxheti i parashikuar për ngritjen e sistemit të Prokurimeve Publike përmes Inteligjencës 

Artificiale, për të cilën kryeministri Rama njoftoi bashkëpunimin me Microsoft?

2. Mbi çfarë studimi/shembulli është bazuar ky investim?

3. Lutemi të na vini në dispozicion një kopje të kontratës së firmosur me Microsoft per punën e kryer.

4. Sa ishte buxheti i përdorur për të përgatitur dosjen voluminoze prej mijëra faqesh te përputhjes së 

ligjit shqiptar me atë të BE-së?

5. Sa është paguar Mira Murati dhe ekspertët e saj për punën e kryer me AKSHI në përgatitjen e 

kësaj dosjeje? Lutemi te na vini ne dispozicion kontratën per punën e kryer.

15.1.2024

Në përgjigje të kërkesës, bazuar në informacionin që ne administrojmë si autoritet 

publik, informohet se puna e kryer nga të gjitha institucionet për takimet bilaterale 

(prezantimet dhe përgjigjet mbi pyetësorët, për kapitujt që kanë patur pyetësorë) është 

bërë në përputhje me detyrat funksionale të personave dhe institucioneve të përfshira 

në proces. Nuk ka patur trajtim apo pagesë shtesë për punonjësit (përveç pagës së tyre) 

për përgatitjen e kontributeve për takimet bilaterale, të zhvilluara me shërbimet e 

Komisionit Evropian.

Gjithashtu, mund të konsultohet linku i e mëposhtëm, për informacionet e tjera:

https://kuvendiëebfiles.blob.core.ëindoës.net/ëebfiles/202312191304175742RELACI

ON%20-%20SHTESA%20-%20PROKURIMI.pdf

Përfunduar Nuk ka

6 10.1.2024

Kërkohet Plani i veprimit, i miratuar me VKM nr.732, datë 13.12.2023 "Për miratimin e planit të 

veprimit për zbatimin e Rezolutës 1325 të Këshillit të Sigurimit të OKB-së për gruan, paqen dhe 

sigurinë".

10.1.2024 Dërgohet VKM, i cili është i publikuar në faqen zyrtare. Përfunduar Nuk ka

7 10.1.2024

Kërkohen 2 vendime të Këshillit të Ministrave, përkatësisht (i) vendimin nr. 594 datë 22.12.1997 

“Për regjistrin që mban punëdhënësi për punëmarrësit e tij” dhe (ii) vendimin nr. 467 date 22.7.1998 

“Për regjistrin që mban punëdhënësi për aksidentet në punë dhe për sëmundjet profesionale”.

11.1.2024
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Përfunduar Nuk ka

8 11.1.2024 Dërgohet kërkesë për informacion lidhur me një aplikim për çështje pronësie. 12.1.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE, 2024



9 17.1.2024
Kërkohet informacion nëse është miratuar VKM përkatëse, që përcakton kompensimin e pronarit, që 

është prekur nga ndërtimet e legalizuara.
18.1.2024

Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

10 17.1.2024
Kërkohet informacion lidhur me faturën dhe destinacionet e fluturimeve të kryera nga Kryeministri 

dhe anëtarët e Këshillit të Ministrave për periudhën 2019-2023.
22.1.2024

Deleguar Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

11 19.1.2024

Kërkohet informacion lidhur me realizimin e disa prej premtimeve të qeverisë lidhur me taksën e 

qumështit, vezës, me realizimin e buxhetit të qeverisë si dhe me zgjidhjen apo kompensimin që iu 

është dhënë qytetarëve, me rritjen e çmimeve.

22.1.2024

Kthim përgjigje referuar nenit 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar, sipas të cilit ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që 

prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, pra nuk sanksionon detyrim të autoritetit 

publik për të përgatitur, analiza, të dhëna statistikore etj, si dhe bazuar në nenin 3 të 

ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: “Çdo person ka të 

drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke 

marrë një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në 

përmbajtjen e dokumentit”.

Përfunduar Nuk ka

12 22.1.2024
Kërkohet informacion lidhur me vendimmarrjen e Këshillit të Ministrave për njohjen e pronësisë së 

një trualli. 
22.1.2024

Deleguar Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

13 23.1.2024
Kërkohet informacion nëse ka ndonjë nismë që është dorëzuar në qeveri ne lidhje me heqjen e tvsh-së 

për produktet e shportës.
24.1.2024

Deleguar Ministrisë së Financave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për 

të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

14 25.1.2024

Kërkohet: 1. marrëveshja për kushtet për akses të lirë në tregun e punës në Ballkanin Perëndimor, e 

firmosur mes Shqiperise, Serbise dhe Maqedonise se veriut ne dhjetor 2021.

2. protokolli i firmosur ne Shkup ne 22 janar 2024 nga Shqiperia, Serbia dhe Maqedonia e Veriut per 

zbatimin e marrëveshjes per akses te lire ne tregun e punës ne ballkanin Perendimor.

3. marrëveshja e firmosur mes tre shteteve (Shqiperi, Serbi, Maqedoni e Veriut) per ndërlidhjen e 

skemave të identifikimit elektronik të qytetarëve të Ballkanit Perëndimor.

4. protokolli i firmosur nga tre shtetet (Shqiperi, Serbi, Maqedoni e Veriut) per ndërlidhjen e skemave 

të identifikimit elektronik të qytetarëve të Ballkanit Perëndimor.

30.1.2024

Në përgjigje të kërkesës për informacion, është dërguar linku i botimit në Qendrën e 

Publikimeve Zyrtare, të dy marrëveshjeve, të miratuara me vendimet përkatëse të 

Këshillit të Ministrave nr.69 dhe 70, datë 2.2.2022.

1.      https://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/02/02/69/1819e2a2-f90d-47bc-80f8-

a28fd5237948

2.      https://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/02/02/70/18d1d9c8-409f-4a61-868c-

36cb10c925ff Lidhur me protokollet e firmosura, kërkesa i është deleguar Ministrisë 

për Europën dhe Punët e Jashtme, bazuar në nenin 12, pika 2, të ligjit nr. 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.

 

Përfunduar Nuk ka

15 26.1.2024 Kërkesë për aplikim për pozitën e vullnetarit në Institucionin e Qeverisë së Shqipërisë. 29.1.2024
Deleguar Ministrit të Shtetit për Rininë dhe Fëmijët, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit 

nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

16 31.1.2024 Ankesë për çështje pronësie. 1.2.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

17 8.2.2024 Ankesë për çështje legalizimi. 8.2.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

18 13.2.2024
Kërkohet informacion lidhur me afatin e përdorimit të Letrave me Vlerë, në formën e Bonove të 

Privatizimit.
19.2.2024

Deleguar Ministrisë së Financave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për 

të drejtën e informimit”.
Përfunduar Nuk ka

19 20.2.2024 Kërkohet urdhri i emërimit të znj. Frida Krifca, në Kryeministri. 26.2.2024  Kthim përgjigje se nuk ka ndonjë akt emërimi për znj. Krifca, si staf në Kryeministri. Përfunduar Nuk ka



20 20.2.2024 Kërkohet Dokumenti i politikave prioritare 2024-2026. 21.2.2024

Në përgjigje të kërkesës, dërgohet dokumenti i politikave prioritare 2024-2026, i 

miratuar me VKM nr.447, datë 26.7.2023, i cili gjendet në linkun e mëposhtëm:

 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2023/07/26/447

Përfunduar Nuk ka

21 23.2.2024

Kërkohet informacion nëpërmjet përgjigjes së pyetjeve: A ka miratuar Këshilli i Ministrave masat 

mbeshtetëse për nxitjen e përdorimit të energjisë elektrike nga burimi i rinovueshem i biomases dhe 

procedurave për përzgjedhjen e projekteve për përfitimin e tyre?

Nëse po, lutem të na vendosni në dispozicion vendimin me anë të të cilit janë përcaktuar këto masa, 

duke qenë se VKM 349/2018 nuk është i zbatueshëm në rastin e biomasës.

Nëse jo, lutem të parashtroni arsyet e mosmiratimit dhe, nëse Këshilli i Ministrave planifikon t'a 

miratoje së shpejti, një datë të përafërt.

26.2.2024

Në përgjigje të kërkesës të kërkesë për informacion, informohet se Këshilli i 

Ministrave ka miratuar vendimin nr. 858, datë 4.11.2020, “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në vendimin nr. 349, datë 12.6.2018 “Për miratimin e masave mbështetëse për 

nxitjen e përdorimit të energjisë elektrike nga burimet e rinovueshme të diellit dhe 

erës, si dhe të procedurave për përzgjedhjen e projekteve për përfitimin e tyre””, i cili 

është publikuar në Fletoren Zyrtare nr. 193, datë 9.11.2020.

Përfunduar Nuk ka

22 24.2.2024
Kërkohet informacion lidhur me zbatimin e legjislacionit të

Bashkimit Europian në fushën digjitale, në shtetet e Ballkanit Perëndimor.
4.3.2024

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë dhe AKSHI, si institucionet lider të kapitullit 

10 "Shoqëria e Informacionit dhe Media" janë përgjegjësë për ndjekjen, vlerësimin dhe 

zbatimin e Aktit të Tregut Digjital dhe Aktin e Shërbimeve Digjitale.

Në linkun më poshtëgjenden aktet ligjore, nënligjore, rregullatore në proces miratimi/të 

miratuara në kuadër të përafrimit me acquis të BE, për periudhën 2024-2026, duke 

përfshirë dhe aktet e kapitullit 10:

Për miratimin e Planit Kombëtar për Integrimin Evropian 2024–2026

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2024/01/11/16

Përfunduar Nuk ka

23 3.3.2024 Ankesë për çështje punësimi. 4.3.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

24 12.3.2024 Kërkohet informacion lidhur me instalacionin "Parku Eden", në Kryeministri. 22.3.2024

Në përgjigje të kërkesës, dërgohet vendimi nr. 496, datë 27.7.2022 të Këshillit të 

Ministrave “Për ngarkimin e Fondit Shqiptar të Zhvillimit si autoritet kontraktor për 

kryerjen e procedurës së prokurimit publik për zbatimin e projektit të oborrit të 

Kryeministrisë”, i publikuar në Fletoren Zyrtare.
Përfunduar Nuk ka

25 18.3.2024 Kërkohet informacion për çështje legalizimi. 18.3.2024
Deleguar Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

26 20.3.2024 Kërkohet përgjigje dhe komente lidhur me disa investime të kryera në Vlorë. 28.3.2024

Kthim përgjigje referuar nenit 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar, sipas të cilit ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që 

prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, pra nuk sanksionon detyrim të autoritetit 

publik për të përgatitur, analiza, të dhëna statistikore etj, si dhe bazuar në nenin 3 të 

ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: “Çdo person ka të 

drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke 

marrë një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në 

përmbajtjen e dokumentit”.

Përfunduar Nuk ka

27 25.3.2024 Dërgohet ankesë për IMT Tiranë. 28.3.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

28 28.3.2024 Kërkohet informacion lidhur me procesin e konsultimit publik, të zhvilluar për 4 projektligje. 8.4.2024

 Lidhur me të dhënat që kërkohen për numrin e kontribuesve, numrin e aktorëve 

pjesëmarrës, numrin e komenteve, analizat, vlerësimet etj, referuar nenit 1, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar, ky ligj rregullon të drejtën e 

njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, pra nuk 

sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur, analiza, komente, sondazhe, 

etj.

Gjithashtu, në nenin 3 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, përcaktohet se: 

“Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit 

origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të 

plotë në përmbajtjen e dokumentit”.

Sa më sipër, informacioni i kërkuar gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/ListaeRaporteve si dhe në raportet 

individuale të konsultimit publik për secilin prej akteve të konsultuara dhe të 

publikuara në RENJKP.

2.      Lidhur me dokumentet specifike, për 5 aktet e konsultuara, ju informoj se:

·        Për dokumentin “Masat prioritare në kuadër të Reformës së Administratës 

Publike, 2023 – 2030”, informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/663

·        Për projektligjin “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/642

·        Për projektligjin “Për Sigurinë Kibernetike”, informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/626

·        Për draft-Strategjinë Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim Evropian, 2021-2030 

(SKZHIE III), informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/538

·        Për projektligjin “Për identifikimin elektronik dhe shërbimet e besuara”, 

informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/565

Përfunduar Nuk ka 



29 2.4.2024 Kërkohet informacion lidhur me instalacionin "Parku Eden", në Kryeministri. 25.4.2024

Kthim përgjigjeje se bazuar në vendimin e Këshillit të Ministrave nr.496, datë 

27.7.2022, Fondi Shqiptar i Zhvillimit ngarkohet si autoritet kontraktor dhe njësi 

zbatuese për kryerjen e procedurës së prokurimit publik për zbatimin e projektit të 

oborrit të Kryeministrisë.

Gjithashtu, paketa e projektit teknik, shoqëruar me preventivin janë hartuar nga 

Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit në bashkëpunim me Institutin e 

Ndërtimit.

Përfunduar Nuk ka

31 18.4.2024
Kërkohet pajisja me një shkresë zyrtare nga MSHMS që mundëson trajnimin si specializant në 

SHBA.
19.4.2024

Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

32 22.4.2024
Kërkohet VKM nr. 378, datë 12.8.1999, ‘’Për kalimin e së drejtës të përfaqësuesit të pronarit për 

disa objekte pronë publike, organeve të qeverisjes vendore’’.
22.4.2024

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

33 25.4.2024 Kërkohet informacion nëse për projektivendimin e hartuar dhe dërguar në KM, është miratuar VKM përkatëse.25.4.2024

Dërgohet vendimi nr.635/2023 i Këshillit të Ministrave për kompensimin financiar të 

pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, për sipërfaqet takuese, të zëna nga 

ndërtimet e legalizuara.

Përfunduar Nuk ka

Përfunduar Nuk ka 30 11.4.2024 Kërkohet informacion lidhur me procesin e konsultimit publik, të zhvilluar për 3 projektligje. 12.4.2024

Bazuar në nenin 3 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, “Çdo person ka të 

drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke 

marrë një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në 

përmbajtjen e dokumentit”.

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, lidhur me dokumentet specifike, për 3 

aktet e konsultuara, informohet se:

1. Për projektligjin “Për dekoratat në Republikën e Shqipërisë”, informacioni gjendet 

në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/473

2. Për projektligjin “Për përcaktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe 

përfitimeve të të punësuarve në institucionet e administratës publike si dhe të pagës 

bazë minimale në shkallë vendi”, informacioni gjendet në linkun:

• https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/618

si dhe bashkëlidhur këtij email-i.

3. Për projektligjin “Për titujt e nderit dhe titujt vendorë të nderit në Republikën e 

Shqipërisë”, informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/518

28 28.3.2024 Kërkohet informacion lidhur me procesin e konsultimit publik, të zhvilluar për 4 projektligje. 8.4.2024

 Lidhur me të dhënat që kërkohen për numrin e kontribuesve, numrin e aktorëve 

pjesëmarrës, numrin e komenteve, analizat, vlerësimet etj, referuar nenit 1, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar, ky ligj rregullon të drejtën e 

njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, pra nuk 

sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur, analiza, komente, sondazhe, 

etj.

Gjithashtu, në nenin 3 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, përcaktohet se: 

“Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit 

origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të 

plotë në përmbajtjen e dokumentit”.

Sa më sipër, informacioni i kërkuar gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/ListaeRaporteve si dhe në raportet 

individuale të konsultimit publik për secilin prej akteve të konsultuara dhe të 

publikuara në RENJKP.

2.      Lidhur me dokumentet specifike, për 5 aktet e konsultuara, ju informoj se:

·        Për dokumentin “Masat prioritare në kuadër të Reformës së Administratës 

Publike, 2023 – 2030”, informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/663

·        Për projektligjin “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/642

·        Për projektligjin “Për Sigurinë Kibernetike”, informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/626

·        Për draft-Strategjinë Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim Evropian, 2021-2030 

(SKZHIE III), informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/538

·        Për projektligjin “Për identifikimin elektronik dhe shërbimet e besuara”, 

informacioni gjendet në linkun:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/565

Përfunduar Nuk ka 



34 26.4.2024 Kërkohet VKM nr. 364, datë 5.10.1991, "Për qiranë e truallit që u jepet në përdorim për ndërtime personave fizikë e juridikë, vendas e të huaj, si dhe për çmimin e truallit që u shitet vendasve".26.4.2024
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

35 2.5.2024
Kërkohet të dhënat e VKM-së, nëpërmjet së cilës i kalohet pasuria e kërkuesit të informacionit, 

Bashkisë Berat.
2.5.2024

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

36 3.5.2024 Kërkohet informacion lidhur me pensionin shtetëror suplementar. 15.5.2024
Kthim përgjigjeje lidhur me vërtetimin e pagës referuese për efekt të përfitimit 

shtetëror, suplementar sipas ligjit nr.8097, datë 21.3.1996, i ndryshuar.
Përfunduar Nuk ka

37 3.5.2024 Dërgohet ankesë. 7.5.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

38 7.5.2024 Kërkohet informacion për adresë kontakti. 8.5.2024
Dërgohet adresa e email-it të drejtoreshës së kabinetit të Ministrit të Shtetit për 

Pushtetin Vendor.
Përfunduar Nuk ka

39 8.5.2024 Kërkohet informacion lidhur me disa shpenzime të kryera në Kryeministri. 9.5.2024

Kthim përgjigjeje bazuar në nenin 3 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku 

përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet 

dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin që 

mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, si dhe në nenin 12, pika 1, të 

këtij ligji, për të saktësuar se cilit dokument zyrtar, i referohen, në kërkesën për 

informacion.

Përfunduar Nuk ka

40 19.5.2024
Kërkohet informacion se ku mund të merret çertifikata e re e rindërtimit për shtëpitë e dëmtuara nga 

tërmeti, si dhe çfarë bëhet në këto raste për të shitur shtëpinë e rindërtuar nga shteti, pas tërmetit.
20.5.2024

Deleguar Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

41 23.5.2024

Kërkohet Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 85, datë 2.3.1994, “Për vënien në dispozicion të 

zonave të banimit për familjet që shpërngulen nga Ujëmbledhësi i Bovillës dhe ato që kanë ndërtuar 

pa leje përreth qytetit të Tiranës”.

23.5.2024
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

42 23.5.2024 Kërkohet informacion lidhur me performancën e Programit të Transparencës së Kryeministrisë. 28.5.2024

Kthim përgjigjeje se bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ky ligj 

rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Gjithashtu, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku 

përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet 

dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin që 

mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, ndaj kërkesa  duhet të 

saktësojë dokumentin zyrtar që kërkohet.

Lidhur me Programin e Transparencës së Kryeministrisë, ai është përgatitur dhe 

Përfunduar Nuk ka

43 29.5.2024

Kërkohet një kopje e kontratës së këshillimit të nënshkruar mes Qeverisë Shqiptare dhe “Tony Blair 

Institute for Global Change” për vitet 2013 në 2016 si dhe një kopje e kontratës së këshillimit të 

nënshkruar në vitin 2022 mes Qeverisë Shqiptare dhe me “Tony Blair Associates”.

3.6.2024
Kthim përgjigjeje, referuar nenit 12, pika 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit” i ndryshuar. (Saktësimi dhe trajtimi i kërkesës për informim).
Përfunduar Nuk ka



44 3.6.2024 Kërkohen komente lidhur me dy pyetje, adresuar për çështjen e inceneratorit të Tiranës. 4.6.2024

Kthim përgjigjeje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit 

ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Gjithashtu, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku 

përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet 

dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin që 

mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion duhet 

të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

45 4.6.2024
Kërkohet VKM nr. 327, datë 14.6.1993 "Për Mbajtjen në Dispozicion të Oficerëve aktivë, për afatin 

e mbylljes së veprimtarisë në njësitë, repartet dhe institucionet ushtarake që suprimohen".
4.6.2024

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

46 4.6.2024 Kërkohet VKM 61/2013 si dhe VKM 466/2014. 11.6.2024 Dërgohen dy kopjet e vendimeve të Këshillit të Ministrave. Përfunduar Nuk ka

47 5.6.2024 Kërkesë për punësim. 10.6.2024
Deleguar MAS dhe DAP, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën 

e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

48 11.6.2024
Kërkohet relacioni i VKM nr. 748, datë 1.12.2022 ‘Për përcaktimin e zonës, distancës dhe gjerësisë 

së brigjeve të burimeve ujore".
19.6.2024

Kthim përgjigjeje, se në përputhje me nenin 17 të ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për 

organizimin dhe funksionimin e Këshillit të Ministrave”, si dhe në kufizimet e 

përcaktuara nga neni 17 i ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ky informacion 

nuk mund t'i vihet në dispozicion.

Përfunduar Nuk ka

49 20.6.2024

Kërkohet VKM nr.1128, dt. 30.12.2020  ''Për zbatimin nga Republika e Shqipërisë të vendimeve të 

Këshillit të Bashkimit Evropian, për vendosjen, ndryshimin dhe shfuqizimin e masave shtrënguese 

ndërkombëtare, të ndryshuara''

26.6.2024

Kthim përgjigjeje, se kërkesa, që: “gjatë procesit të përditësimit të akteve që kanë 

pësuar ndryshime, teknikisht e papërditësueshme nga ne, për shkak të tekstit të aktit, i 

cili është i skanuar dhe nuk mund të ndërhyjmë në brendësi të përmbajtjes”, nuk lidhet 

me fushën e përgjegjësisë së ligjit për të drejtën e informimit.

Përfunduar Nuk ka

50 20.6.2024
Kërkohet lista e  përditësuar të personave/entiteteve listuar si financues të terrorizmit në kuadër të 

rezolutave të OKB.
26.6.2024

Kthim përgjigjeje, se VKM nr.718, datë 29.10.2004, “Për listën e personave të 

shpallur si financues të terrorizmit si dhe VKM nr. 698, datë 6.12.2023 “Për disa 

shtesa në vendimin nr. 718, datë 29.10.2004”, i kanë bashkëlidhur listat e personave të 

shpallur si financues të terrorizmit, ndaj çdo kërkesë tjetër për listë të përditësuar, nuk 

lidhet me fushën e përgjegjësisë së ligjit për të drejtën e informimit.

Përfunduar Nuk ka

51 29.6.2024 Kërkohet informacion për çështje shëndetësore. 1.7.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

52 2.7.2024 Kërkohet informacion për çështje punësimi. 3.7.2024
Deleguar Departamentit të Administratës Publike, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

53 3.7.2024 Kërkohet informacion për një çështje pronësie. 4.7.2024
Deleguar Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka



54 4.7.2024

Kërkohet përgjigje për pyetjet e mëposhtme: - Një pjesë e studiove me famë ndërkombëtare në 

fushën e arkitekturës janë kontraktuar në kontrata publike pa zhvilluar garë, por përmes procedurave 

të kufizuara dhe atyre me negocim. Përse është zgjedhur kjo rrugë dhe jo konkursi?

- A ka në plan Këshilli Kombëtar i Territorit të miratojë ndërtesa të tjera me shumë kate të cilat 

shkelin limitet dhe koeficentët e shfrytëzimit të Planit Rregullues dhe Planeve të Detajuar Vendorë?

- A është sponsorizuar projekt-ideja e Studios Precht për instalacionin në oborrin e Kryeministrisë 

‘Parku Eden’ nga kompania ‘Agroblend’?

12.7.2024

Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit 

ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, 

nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin 

që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

55 5.7.2024
Kërkohet informacion dhe ndërhyrje urgjente për statusin e një pallati, i cili u dëmtua rëndë nga 

tërmeti i datës 26 nëntor 2019.
5.7.2024

Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

56 6.7.2024

Kërkohet info lidhur me sa më poshtë:                                                                                                                             

1. Në qasjen politike dhe ekonomike, si vlerësohen investimet kineze Shqipëri? A konsiderohen ato të 

mirëpritura? 

2. Në qasjen politike dhe ekonomike, si vlerësohen investimet ruse Shqipëri? A konsiderohen ato të 

mirëpritura? 

3. A ka ndonjë iniciativë/përpjekje nga Qeveria e Shqipërisë për të thithur më shumë investime të 

huaja nga Kina?

4. A ka ndonjë iniciativë/përpjekje nga Qeveria e Shqipërisë për të thithur më shumë investime të 

huaja nga Rusia?

8.7.2024

Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit 

ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, 

nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin 

që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

57 8.7.2024

Kërkohet info lidhur me sa më poshtë: 

1. Cilat janë planifikimet për mbajtjen e një mbledhje të përbashkët Shqipëri-Kosovë këtë vit? Nëse 

do të mbahet, kur? Nëse jo, cilat janë arsye?                                                          2. Në çfarë faze të 

implementimit janë marrëveshjet e nënshkruara “në distancë” vitin e shkuar? Cilat prej tyre janë 

zbatuar? Cilat janë në proces dhe cilat ende nuk kanë filluar të implementohen?

3. Cilat janë ndryshimet, qoftë pozitive apo negative, në raportet mes kryeministrit Edi Rama e 

kryeministrit Albin Kurti nga viti i shkuar?

4. Kur mund të pritet një takim në mes të dy liderëve?

8.7.2024

Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit 

ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, 

nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin 

që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

58 13.7.2024

Kërkohet informacion mbi: Regjistrin e Biznesit ku janë regjistruar;  Numrin e Identifikimit NIPT apo 

NIUS, Përfaqësuesin dhe Adresën e Selisë, pёr tre Subjektet Tregtare të shënuara në VKM-të, si më 

poshtë:

1. G37 Chambers (VKM nr. 402 datë 19.6.2024), 2.  Boston Consulting Group BCG (VKM nr. 327 

datë 16.6.2024), 3. Roual Haskoning DHV (VKM nr. 427 datë 26.6.2024).

Deleguar Ministrisë së Drejtësisë, Ministrit të Shtetit për Administratën Publike dhe 

Antikorrupsionin dhe Autoritetit Portual Durrës, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.

Deleguar Nuk ka

59 23.7.2024
Kërkohet VKM Nr. 405, datë 8.1.1996 “Për administrimin e rrjetit rrugor kombëtar dhe rrjetit rural 

të Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 
23.7.2024

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

60 23.7.2024 Kërkohen 4 vendime të Këshillit të Ministrave. 26.7.2024
Kthim përgjigjeje, referuar nenit 12, pika 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit” i ndryshuar. (Saktësimi dhe trajtimi i kërkesës për informim).
Përfunduar Nuk ka

61 2.8.2024

Kërkohet VKM nr.45 datë 19.1.2011 “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme 

publike, shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim të komunës Synej të qarkut të 

Tiranës”.

9.8.2024 Dërgohet informacioni i kërkuar. Përfunduar Nuk ka

62 5.8.2024 Kërkohet informacion se kur do filloje  Segmenti rrugor Milot - Balldre. 7.8.2024
Deleguar Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit 

nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

63 7.8.2024

Kërkohet info sa më poshtë: 

1. Përse qeveria shqiptare nuk ka bërë ende publik një plan të plotë për gjithë procesin e 

rimëkëmbjes, pas tërmetit?

2. Të paktën 10 kompani që kanë përfituar fonde nga procesi i rindërtimit rezultojnë me rekorde 

kriminale. Kush mban përgjigjesi për këtë? Po qeveria a ka pergjegjesi?

3. Përse qeveria nuk ka qenë në gjendje të përthithë fondet e akorduara nga donatorët. Cili është 

komenti juaj?

4. Kur do të përfundojë procesi i Rindërtimit? Kryeministri Rama ka premtuar se do të përfundonte 

në fund të 2022, në fakt ne mesin e 2024 ende nuk ka përfunduar procesi i prishjeve në disa zona, si: 

në Zonën e Kombinatit, në zonën e Shkozës si dhe në zonën e 5 Majit.

12.8.2024
Deleguar Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit 

nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka



64 7.8.2024
Kërkohet VKM nr. 46, datë 11.4.1967 dhe VKM nr. 7 datë 16.1.1970, të ndryshuara me VKM nr. 

211, datë 4.5.1993.
7.8.2024

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

65 12.8.2024 Kërkesë për informacion lidhur me çështjen e banesës. 12.8.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

66 13.8.2024 Kërkohet dekreti presidencial nr. 328 në Fletoren Zyrtare të datës 21.10.1992. 16.8.2024
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

67 19.8.2024

Kërkohet info lidhur me listën e zyrtarëve/nëpunësve që kanë hartuar VKM nr. 436, datë 26.6.2024 

"Për krijimin, organizimin e funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme Antikorrupsionit si dhe 

strukturën dhe organikën e Drejtorisë së Përgjithshme të Antikorrupsionit.

2.9.2024

Kthim përgjigjeje se projekt-vendimi i miratuar me VKM nr.436 datë 26.6.2024, është 

hartuar nga kabineti i Ministrit të Shtetit për Administratën Publike dhe 

Antikorrupsionin së bashku me Drejtorinë Antikorrupsion, pjesë e Ministrise së 

Drejtësisë, bazuar në pikën 3, Kreu II, të vendimit të Këshillit të Ministrave nr.584, 

datë 28.8.2003 “Për miratimin e rregullores së Këshillit të Ministrave”, ku përcaktohet 

se: “Kryeministri dhe çdo ministër kanë të drejtën e propozimit të projektakteve për 

shqyrtim në Këshillin e Ministrave”. Më pas, projekti është dërguar për mendim tek 

disa ministri, nëpërmjet sistemit “e-akte”.

Në lidhje me hartimin e strukturës, sipas parashikimeve ligjore, projekti propozohet 

nga ministri përgjegjës për Administratën Publike, i dërgohet Departamentit të 

Administratës Publike dhe më pas miratohet nga Kryeministri.

Përfunduar Nuk ka

68 22.8.2024 Dërgohet ankesë. 22.8.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

69 23.8.2024

Kërkohet informacion mbi udhëtimet jashtë vendit të Kryeministrit Edi Rama, gjatë tri viteve të 

fundit, në mënyrë specifike:                                                                                   - Datat e 

udhëtimeve.

-Prenotimet e bëra për këto udhëtime.

-Numrin e pjesëtarëve të delegacionit dhe emrat e tyre.

-Llojin e udhëtimit (zyrtar, privat, etj.).

-Mjetin e transportit të përdorur (avion, tren, makinë, etj).

-Faturat dhe kostot totale për secilin udhëtim, përfshirë transportin dhe akomodimin.

-Hotelin ku është akomoduar delegacioni.

-Arsyet e vizitave dhe objektivat kryesore të tyre.

11.9.2024

Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit 

ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, opinione, statistika, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, 

nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin 

që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

70 4.9.2024

Kërkesë për vendimin nr.700, datë 23.10.1995 të Këshillit të Ministrave “Për caktimin e kufijve të 

pyjeve, kullotave dhe livadheve shtetërore në administrimin e Drejtorisë së Pyjeve dhe Kullotave dhe 

organeve të pushtetit vendor për përdorim të përgjithshëm.”

4.9.2024
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

71 10.9.2024

Kërkohet informacion lidhur me numrin e aplikantëve që kanë aplikuar për praktikën e punës, për 

pozicionin jurist në ministrinë e shtetit për administratën publike dhe antikorrupsionit në thirrjen e 

gushtit 2024, cili është personi i kontaktit për praktikat e punës nga ministria e shtetit për 

administratën publike dhe antikorrupsionin, që raporton në ministrinë e rinisë, cilët janë anëtarët e 

komisionit vlerësues të aplikantëve për praktikat e punës në institucionin e ministrisë se shtetit për 

administraten publike dhe antikorrupsionit si dhe listën me renditjen e pikëve të aplikantëve që kanë 

aplikuar për praktikën e punës në pozicionin jurist në ministrinë e shtetit për administratën publike.

11.9.2024

Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit 

ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, 

nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin 

që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

63 7.8.2024

Kërkohet info sa më poshtë: 

1. Përse qeveria shqiptare nuk ka bërë ende publik një plan të plotë për gjithë procesin e 

rimëkëmbjes, pas tërmetit?

2. Të paktën 10 kompani që kanë përfituar fonde nga procesi i rindërtimit rezultojnë me rekorde 

kriminale. Kush mban përgjigjesi për këtë? Po qeveria a ka pergjegjesi?

3. Përse qeveria nuk ka qenë në gjendje të përthithë fondet e akorduara nga donatorët. Cili është 

komenti juaj?

4. Kur do të përfundojë procesi i Rindërtimit? Kryeministri Rama ka premtuar se do të përfundonte 

në fund të 2022, në fakt ne mesin e 2024 ende nuk ka përfunduar procesi i prishjeve në disa zona, si: 

në Zonën e Kombinatit, në zonën e Shkozës si dhe në zonën e 5 Majit.

12.8.2024
Deleguar Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit 

nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka



72 10.9.2024 Ankesë për çështje pronësie. 10.9.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

73 13.9.2024

Kërkohet informacion në lidhje me faktin nëse, Këshilli i Ministrave e ka miratuar vendimin që 

rregullon të drejtat dhe përgjegjësitë e vetëprodhuesve të energjisë elektrike, në përputhje me pikën 2, 

të nenit 20, të ligjit nr. 24/2023 "Për nxitjen e përdorimit të energjisë nga burimet e rinovueshme"? 

Në rast se ky detyrim ligjor është përmbushur, të përcillet një kopje e vendimit përkatës.

17.9.2024

Kthim përgjigjeje se nuk është miratuar ndonjë VKM, në zbatim të pikës 2, të nenit 20, 

të ligjit nr. 24/2023 "Për nxitjen e përdorimit të energjisë nga burimet e rinovueshme”. Përfunduar Nuk ka

74 20.9.2024 Kërkesë për rishqyrtim të pensionit suplementar të ushtarakut. 23.9.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

75 20.9.2024

Kërkohet informacion nëse ka reforma të planifikuara për të përmirësuar lirinë e medias duke 

përfshirë

pronësinë e medias, transparencën e pronësisë dhe financimin, përafrimin e legjislacionit me

Media Freedom Act, Digital Service Act dhe mbrojtjen ligjore në dispozicion të gazetarëve në

Shqipëri, etj?

23.9.2024

Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit 

ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, opinione, statistika, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, 

nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin 

që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

76 30.9.2024 Ankesë për regjistrim të fëmijës në çerdhe. 30.9.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

Përfunduar Nuk ka 77 25.9.2024 Kërkohet informacion për Komitetin e Përbashkët Konsultativ. 9.10.2024

Kthim përgjigjeje se bazuar në Urdhrin e Kryeministrit nr. 187 datë 18.9.2024 janë 

ngritur 2 Komitete të Përbashkëta Konsultative me BE:

1. Komiteti i Përbashkët Konsultativ me Komitetin Ekonomik dhe Social Evropian dhe

2. Komiteti i Përbashkët Konsultativ me Komitetin e Rajoneve të Bashkimit Evropian.

Krijimi i komiteteve të përbashkëta konsultative, respektivisht me Komitetin Evropian 

të Rajoneve dhe me Komitetin Ekonomik e Social Evropian, mbështetet në nenin 120, 

pika 4 e Marrëveshjes së Stabilizim Asociimit BE – Shqipëri, në të cilin parashikohet 

sa vijon:

Këshilli i Stabilizim-Asociimit mund të vendosë të krijojë komitete ose organe të tjera 

të veçanta që mund ta ndihmojnë atë në kryerjen e detyrave të tij.

Në Rregulloren e tij të Punës, Këshilli i Stabilizim-Asociimit do të përcaktojë 

përbërjen dhe detyrat e këtyre komiteteve apo organeve dhe mënyrën se si do të 

funksionojnë ato.

Komiteti i përbashkët Konsultativ me Komitetin Ekonomik e Social Evropian nxit 

dialogun dhe bashkëpunimin ndërmjet partnerëve socialë dhe organizatave të tjera të 

shoqërisë civile në Bashkimin Evropian dhe në Shqipëri, në:

(a) përgatitjen e punëdhënësve, punëtorëve dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile 

shqiptare për veprimtari në kuadrin e anëtarësimit të ardhshëm në Bashkimin 

Evropian;

(b) përgatitjen e punëdhënësve, punëtorëve dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile 

shqiptare për pjesëmarrjen e tyre në punën e Komitetit Ekonomik dhe Social Evropian 

pas anëtarësimit të Shqipërisë;

(c) shkëmbimin e informacionit mbi çështjet aktuale me interes të ndërsjellë, 

veçanërisht mbi procesin e anëtarësimit, si dhe përgatitjen e punëdhënësve, punëtorëve 

dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile shqiptare për atë proces;

(d) inkurajimin e shkëmbimeve të përvojës dhe dialogut të strukturuar ndërmjet 

punëdhënësve shqiptarë, punëtorëve dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile dhe 

punëdhënësve, punëtorëve dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile nga shtetet 

anëtare, duke përfshirë rrjetëzimin në fusha specifike ku kontaktet dhe bashkëpunimi i 

drejtpërdrejtë mund të rezultojë të jetë mënyra efektive për zgjidhjen e problemeve të 

veçanta.

Komiteti i përbashkët Këshillimor me Komitetin e Rajoneve synon nxitjen e dialogut 

dhe bashkëpunimit ndërmjet autoriteteve lokale dhe rajonale në Bashkimin Evropian 

dhe në Shqipëri, në:

 (a) përgatitjen e autoriteteve vendore dhe rajonale shqiptare për veprimtari në kuadrin 

e anëtarësimit të ardhshëm në Bashkimin Evropian;

(b) përgatitjen e autoriteteve lokale dhe rajonale shqiptare për pjesëmarrjen e tyre në 

punën e Komitetit të Rajoneve të Bashkimit Evropian (“Komiteti i Rajoneve”) pas 

anëtarësimit të Shqipërisë;

(c) shkëmbimin e informacionit mbi çështjet aktuale me interes të përbashkët, 

veçanërisht mbi gjendjen e politikës rajonale evropiane dhe të procesit të anëtarësimit, 

si dhe përgatitjen e autoriteteve lokale dhe rajonale shqiptare për atë politikë dhe atë 

proces;

(d) inkurajimi i dialogut të strukturuar shumëpalësh ndërmjet autoriteteve lokale dhe 

rajonale shqiptare dhe autoriteteve lokale dhe rajonale nga Shtetet Anëtare të 

Bashkimit Evropian ("Shtetet Anëtare"), duke përfshirë rrjetëzimin në fusha specifike 

ku kontaktet dhe bashkëpunimi i drejtpërdrejtë midis vendor dhe rajonal shqiptar 

autoritetet dhe autoritetet lokale dhe rajonale nga Shtetet Anëtare mund të rezultojnë të 

jenë mënyra më efektive për adresimin e temave specifike me interes të ndërsjellë;

(e) ofrimin e shkëmbimeve të rregullta të informacionit mbi bashkëpunimin 

ndërrajonal ndërmjet autoriteteve vendore dhe rajonale shqiptare dhe autoriteteve 

lokale dhe rajonale nga Shtetet Anëtare;

(f) inkurajimi i shkëmbimeve të përvojës dhe njohurive në fushën e politikave rajonale 

dhe ndërhyrjeve strukturore ndërmjet autoriteteve vendore dhe rajonale shqiptare dhe 

autoriteteve lokale dhe rajonale nga Shtetet Anëtare, në veçanti njohuritë dhe teknikat 

në lidhje me përgatitjen e planeve të zhvillimit lokal dhe rajonal ose strategjitë dhe 

përdorimin më efikas të para-anëtarësimit dhe Fondeve Strukturore;

(g) asistimi i autoriteteve vendore dhe rajonale shqiptare me anë të shkëmbimeve të 

informacionit, veçanërisht mbi zbatimin e parimit të subsidiaritetit në të gjitha aspektet 

e jetës në nivel lokal dhe rajonal;

(h) diskutimin e çdo çështjeje tjetër që lind në kontekstin e zbatimit të Marrëveshjes së 

Stabilizim-Asociimit, përfshirë në lidhje me procesin e pranimit të Shqipërisë.

Komitet e Përbashkëta Konsultative mblidhen 2 herë në vit (Bruksel dhe Tiranë). Në 

mbledhjen e parë (nuk ështe caktuar ende nga Këshilli) do përcaktohen detajet e punës 

për Komitetet.

Pjesëmarrja e shoqërisë civile në këto Komitete do te behet nëpërmjet thirrjeve të 

hapura (publike).



78 27.9.2024
Kërkohet informacion, lidhur me hartimin dhe miratimin e një vendimi të Këshillit të Ministrave, në 

zbatim të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
2.10.2024

Deleguar Ministrisë së Financave dhe DAP, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

79 27.9.2024 Kërkohet informacion lidhur me një vendimarrje të Këshillit të Ministrave, datë 13.10.2021. 3.10.2024

Kthim përgjigjeje bazuar në nenin 17, pika 2 e ligjit 9000/2003, “Për organizimin dhe 

funksionimin e Këshillit të Ministrave”, “Besueshmëria dhe solidarësia”, sipas të cilit: 

“Vlerësimet, debatet dhe raportimet mbeten konfidenciale”. Për këtë arsye, ky 

informacion nuk mund t'i vihet në dispozicion.

Përfunduar Nuk ka

80 17.10.2024
Kërkohet VKM nr.250, datë 16.4.1996 "Për procedurat dhe prioritetet në zbatim të ligjit nr.8030, 

datë 15.11.1995 "Për kontributin e shtetit për familjet e pastrehë".
17.10.2024

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

81 24.10.2024 Ankesë për çështje legalizim prone. 25.10.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

Përfunduar Nuk ka 77 25.9.2024 Kërkohet informacion për Komitetin e Përbashkët Konsultativ. 9.10.2024

Kthim përgjigjeje se bazuar në Urdhrin e Kryeministrit nr. 187 datë 18.9.2024 janë 

ngritur 2 Komitete të Përbashkëta Konsultative me BE:

1. Komiteti i Përbashkët Konsultativ me Komitetin Ekonomik dhe Social Evropian dhe

2. Komiteti i Përbashkët Konsultativ me Komitetin e Rajoneve të Bashkimit Evropian.

Krijimi i komiteteve të përbashkëta konsultative, respektivisht me Komitetin Evropian 

të Rajoneve dhe me Komitetin Ekonomik e Social Evropian, mbështetet në nenin 120, 

pika 4 e Marrëveshjes së Stabilizim Asociimit BE – Shqipëri, në të cilin parashikohet 

sa vijon:

Këshilli i Stabilizim-Asociimit mund të vendosë të krijojë komitete ose organe të tjera 

të veçanta që mund ta ndihmojnë atë në kryerjen e detyrave të tij.

Në Rregulloren e tij të Punës, Këshilli i Stabilizim-Asociimit do të përcaktojë 

përbërjen dhe detyrat e këtyre komiteteve apo organeve dhe mënyrën se si do të 

funksionojnë ato.

Komiteti i përbashkët Konsultativ me Komitetin Ekonomik e Social Evropian nxit 

dialogun dhe bashkëpunimin ndërmjet partnerëve socialë dhe organizatave të tjera të 

shoqërisë civile në Bashkimin Evropian dhe në Shqipëri, në:

(a) përgatitjen e punëdhënësve, punëtorëve dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile 

shqiptare për veprimtari në kuadrin e anëtarësimit të ardhshëm në Bashkimin 

Evropian;

(b) përgatitjen e punëdhënësve, punëtorëve dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile 

shqiptare për pjesëmarrjen e tyre në punën e Komitetit Ekonomik dhe Social Evropian 

pas anëtarësimit të Shqipërisë;

(c) shkëmbimin e informacionit mbi çështjet aktuale me interes të ndërsjellë, 

veçanërisht mbi procesin e anëtarësimit, si dhe përgatitjen e punëdhënësve, punëtorëve 

dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile shqiptare për atë proces;

(d) inkurajimin e shkëmbimeve të përvojës dhe dialogut të strukturuar ndërmjet 

punëdhënësve shqiptarë, punëtorëve dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile dhe 

punëdhënësve, punëtorëve dhe organizatave të tjera të shoqërisë civile nga shtetet 

anëtare, duke përfshirë rrjetëzimin në fusha specifike ku kontaktet dhe bashkëpunimi i 

drejtpërdrejtë mund të rezultojë të jetë mënyra efektive për zgjidhjen e problemeve të 

veçanta.

Komiteti i përbashkët Këshillimor me Komitetin e Rajoneve synon nxitjen e dialogut 

dhe bashkëpunimit ndërmjet autoriteteve lokale dhe rajonale në Bashkimin Evropian 

dhe në Shqipëri, në:

 (a) përgatitjen e autoriteteve vendore dhe rajonale shqiptare për veprimtari në kuadrin 

e anëtarësimit të ardhshëm në Bashkimin Evropian;

(b) përgatitjen e autoriteteve lokale dhe rajonale shqiptare për pjesëmarrjen e tyre në 

punën e Komitetit të Rajoneve të Bashkimit Evropian (“Komiteti i Rajoneve”) pas 

anëtarësimit të Shqipërisë;

(c) shkëmbimin e informacionit mbi çështjet aktuale me interes të përbashkët, 

veçanërisht mbi gjendjen e politikës rajonale evropiane dhe të procesit të anëtarësimit, 

si dhe përgatitjen e autoriteteve lokale dhe rajonale shqiptare për atë politikë dhe atë 

proces;

(d) inkurajimi i dialogut të strukturuar shumëpalësh ndërmjet autoriteteve lokale dhe 

rajonale shqiptare dhe autoriteteve lokale dhe rajonale nga Shtetet Anëtare të 

Bashkimit Evropian ("Shtetet Anëtare"), duke përfshirë rrjetëzimin në fusha specifike 

ku kontaktet dhe bashkëpunimi i drejtpërdrejtë midis vendor dhe rajonal shqiptar 

autoritetet dhe autoritetet lokale dhe rajonale nga Shtetet Anëtare mund të rezultojnë të 

jenë mënyra më efektive për adresimin e temave specifike me interes të ndërsjellë;

(e) ofrimin e shkëmbimeve të rregullta të informacionit mbi bashkëpunimin 

ndërrajonal ndërmjet autoriteteve vendore dhe rajonale shqiptare dhe autoriteteve 

lokale dhe rajonale nga Shtetet Anëtare;

(f) inkurajimi i shkëmbimeve të përvojës dhe njohurive në fushën e politikave rajonale 

dhe ndërhyrjeve strukturore ndërmjet autoriteteve vendore dhe rajonale shqiptare dhe 

autoriteteve lokale dhe rajonale nga Shtetet Anëtare, në veçanti njohuritë dhe teknikat 

në lidhje me përgatitjen e planeve të zhvillimit lokal dhe rajonal ose strategjitë dhe 

përdorimin më efikas të para-anëtarësimit dhe Fondeve Strukturore;

(g) asistimi i autoriteteve vendore dhe rajonale shqiptare me anë të shkëmbimeve të 

informacionit, veçanërisht mbi zbatimin e parimit të subsidiaritetit në të gjitha aspektet 

e jetës në nivel lokal dhe rajonal;

(h) diskutimin e çdo çështjeje tjetër që lind në kontekstin e zbatimit të Marrëveshjes së 

Stabilizim-Asociimit, përfshirë në lidhje me procesin e pranimit të Shqipërisë.

Komitet e Përbashkëta Konsultative mblidhen 2 herë në vit (Bruksel dhe Tiranë). Në 

mbledhjen e parë (nuk ështe caktuar ende nga Këshilli) do përcaktohen detajet e punës 

për Komitetet.

Pjesëmarrja e shoqërisë civile në këto Komitete do te behet nëpërmjet thirrjeve të 

hapura (publike).



82 24.10.2024

Kërkohen të dhënat për vizitat e kryera jashtë vendit nga Ministri i Shtetit për Marrëdheniet me 

Parlamentin për periudhën shtator deri më 30 tetor 2024, emrat e delegacionit dhe kostot financiare 

përkatëse.

11.11.2024

Kthim përgjigjeje se z. Balla nuk ka zhvilluar asnjë udhëtim, në cilësinë e Ministrit të 

Shtetit për Marrëdhëniet me Parlamentin, gjatë muajit tetor 2024.

Lidhur me kostot e udhëtimeve të Z. Balla, zhvilluara në cilësinë e Drejtuesit Politik të 

Diasporës, dëshiroj t’ju informoj se ato janë përballuar nga subjekti politik “Partia 

Socialiste”.

Referuar nenit 92/3 pika 1, të Kodit Zgjedhor, ku citohet se: “subjektet zgjedhore janë 

të detyruara të paraqesin raport financiar për fushatën zgjedhore në KQZ brenda 60 

ditëve nga shpallja e rezultatit të zgjedhjeve”, subjekti politik, pra Partia Socialiste, do 

të depozitojë raport financiar për fushatën zgjedhore në KQZ, brenda afateve të 

përcaktuara si më sipër.

Përfunduar Nuk ka 

84 29.10.2024 Ankesë për çështje pronësie. 30.10.2024
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

85 29.10.2024

Kërkohet: 

-Për vite me radhë janë mbledhur qindra milionë lekë si ‘garanci mjedisore’ dhe zyrtarisht  ne dimë 

që jo vetëm këto para nuk janë përdorur për këtë qëllim, por dhe sipërfaqja e rehabilituar deri tani 

është minimale. Kush është përgjegjës për këtë neglizhencë?

-Nga komunikimi me disa institucione nën varësinë e qeverisë ne kuptuam që ka mungesë 

bashkëpunimi dhe një përpjekje për të pasuar fajin, a keni një qëndrim për këtë?

-Ne jemi në dijeni që zona të caktuara si Krastë Verjon, pavarësisht se janë shpallur të mbrojtura me 

ligj vijojnë të shfrytëzohen. Kush është përgjegjës për këtë mungesë kontrolli në territor dhe pse ende 

pas 6 vitesh është  i pamundur rehabilitimi i zonës?

30.10.2024

Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit 

ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, opinione, statistika, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, 

nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin 

që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka 

86 30.10.2024
Kërkohen disa qëndrime të KM, në lidhje me akuzat e ngritura ndaj Kryetarit e Partisë së Lirisë, z. 

Ilir Meta.
1.11.2024

Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit 

ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga 

autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, komente, opinione, statistika, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, 

nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin 

që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka 

87 31.10.2024
Kërkohet relacioni i Aktit Normativ "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 123/2014 " Për 

Urdhrin e Mjekëve në Republikën e Shqipërisë".
4.11.2024

Deleguar Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, referuar nenit 12, pika 2, të 

ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

83 25.10.2024

Kërkohet:Sa ka kushtuar fatura e udhëtimit të kryeministrit Edi Rama në Neë York data 26 tetor për 

takimin me diasporën, na vini në dispozicion faturat e këtyre shpenzimeve.

-Sa ka kushtuar fatura e udhëtimit të kryeministrit Edi Rama në Athine dhe Milano gjatë muajit maj, 

faturat për këto udhëtime.

- Kostot e udhetimeve te Ministrit te Shtetit Taulant Balla në takimet me Diasporën, faturat për këto 

udhëtime.

25.11.2024

Sa i përket udhëtimit në Neë York, pagesa e udhëtimit është kryer nga vetë familja e 

Kryeministrit, dhe jo nga buxheti i Partisë Socialiste, përderisa Kryeministri ka marrë 

pjesë edhe në hapjen e ekspozitës së 60-vjetorit të Galerisë “Marian Goodman” në Neë 

York, si një nga artistët përfaqësues të kësaj galerie.

Nënvizojmë se prej 11 vjetësh në të gjitha rastet e daljeve jashtë të Kryeministrit për 

arsye jo shtetërore, udhëtimet në Europë kryhen me biletë ekonomike në linjat 

komerciale, ndërsa në Amerikë, me biletë biznes dhe paguhen nga të ardhurat 

personale, siç edhe figurojnë rregullisht në deklarimet e përvitshme të familjes së 

Kryeministrit, pranë ILDKPKI. 

Lidhur me udhëtimet e z. Balla, informojmë se z. Balla nuk ka zhvilluar asnjë udhëtim, 

në cilësinë e Ministrit të Shtetit për Marrëdhëniet me Parlamentin, gjatë muajit tetor 

2024. 

Lidhur me kostot e udhëtimeve të Z. Balla, të zhvilluara në cilësinë e Drejtuesit Politik 

të Diasporës, dëshiroj t’ju informoj se ato janë përballuar nga subjekti politik “Partia 

Socialiste”. 

Referuar nenit 92/3 pika 1, të Kodit Zgjedhor, ku citohet se: “subjektet zgjedhore janë 

të detyruara të paraqesin raport financiar për fushatën zgjedhore në KQZ brenda 60 

ditëve nga shpallja e rezultatit të zgjedhjeve”, subjekti politik, pra Partia Socialiste, do 

të paraqesë raport financiar për fushatën zgjedhore në KQZ, brenda afateve të 

përcaktuara në ligj.

Përfunduar Nuk ka



88 11.11.2024

Në kuadër të Programit Qeverisës 2021-2025: “Shërbimet ndaj tatimpaguesve 100% digjitale. 

Inspektorët do të vizitojnë bizneset atëherë kur të kenë nevojë për verifikime, por jo më shumë se një 

herë në vit”.

1- Si ka ndryshuar procesi i përzgjedhjes së bizneseve për inspektim që nga implementimi i këtij 

programi?

2- A ka ndodhur implementimi i plotë i shërbimeve digjitale për tatimpaguesit, dhe nëse jo, cilat 

shërbime ende nuk ofrohen në formë digjitale?

3- A mund të na jepni një përditësim mbi progresin e digjitalizimit të shërbimeve për tatimpaguesit?

4- Si do të sigurohet që praktikat e korrupsionit të eliminohen në praktikë?

5- Çfarë masash janë marrë për të ndaluar inspektimet e panevojshme që i ngarkojnë bizneset dhe si 

mund të sigurohet që ato të bëhen vetëm një herë në vit?

12.11.2024
Deleguar Ministrisë së Financave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për 

të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

90 18.11.2024

Ju lutem të vini në dispozicion tekstin narrativ dhe pjesën tabelore (tabelën e programimit të 

reformave) të Agjendës Kombëtare të Reformave 2024-2027, hartuar dhe miratuar në kuadër të 

Instrumentit të Bashkimit Evropian për Reforma dhe Rritje Ekonomike për Ballkanin Perëndimor 

(IRRre/RGF) dhe Planin të Rritjes Ekonomike për Ballkanin Perëndimor, si dhe vendimin e Këshillit 

të Ministrave për miratimin e Agjendës Kombëtare të Reformave 2024-2027.

27.11.2024

Dokumenti i politikës “Agjenda Kombëtare e Reformave 2024-2027 është miratuar 

me vendimin e Këshillit të Ministrave nr.621, datë 10.10.2024, “Për miratimin e 

dokumentit të politikës “Agjenda Kombëtare e Reformave 2024 – 2027”, në kuadër të 

instrumentit të Bashkimit Evropian “Faciliteti për Reforma dhe Rritje për Ballkanin 

Perëndimor””, dhe është botuar në fletoren zyrtare nr.198, që gjendet në linkun e 

mëposhtëm:

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2024/10/10/621

Përfunduar Nuk ka 

Përfunduar Nuk ka 

91 21.11.2024

Kërkohet informacion në lidhje me mbledhjet e përbashkëta qeveritare mes dy shteteve.

Pse nuk është organizuar mbledhje ndërqeveritare Kosovë- Shqipëri gjatë këtij viti, njësoj si në dy 

parapraket?

A pritet të organizohet një mbledhje e tillë mes dy qeverive?

A ka pasur ftesë nga Qeveria e Kosovës, ose ajo e Shqipërisë për mbledhje të përbashkët?

25.11.2024

Kthim përgjigjeje bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të 

cilit ky ligj rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet 

nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të 

përgatitur analiza, komente, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Gjithashtu, bazuar në nenin 15, pika 1 e këtij ligji, “Autoriteti publik trajton kërkesën 

për informim, duke parashtruar informacionin e kërkuar sa më shpejt që të jetë e 

mundur, por jo më vonë se 10 ditë pune nga dita e dorëzimit të saj, përveç rasteve kur 

ligji i posaçëm parashikon ndryshe.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, 

nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin 

që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka 

89 14.11.2024

1-Kryeministri në deklaratën e tij përmendi nevojën për reformën e inspektorateve dhe autonominë e 

tyre nga ministritë. Cilat janë hapat e ndërmarrë deri tani për të arritur këtë autonomi dhe si do të 

ndikojë kjo në funksionimin e inspektorateve në lidhje me bizneset dhe qytetarët?

2-A mund të ofroni më shumë informacion mbi implementimin e parimit "jo gjobë në vizitën e parë" 

për inspektorët?

Çfarë mekanizmash janë vendosur për të siguruar që ky parim të respektohet në praktikë?

3-Në deklaratë kryeministri njoftoi krijimin e Komisioneve të Apelimi të përfaqësuesve të biznesit, 

për të garantuar një proces më transparent dhe kolegjial. A mund të ofroni detaje mbi strukturën dhe 

funksionimin e këtyre komisioneve, si dhe në çfarë faze ndodhen aktualisht?

4-Kryeministri theksoi se dija e fituar në këto vite dhe mbështetja nga Bashkimi Europian do të 

ndihmojnë në zbatimin e reformave. Çfare hapash janë ndërmarrë nga muaji maj deri më tani dhe 

cilat janë hapat e ardhshëm që do të ndërmerren për të implementuar këto reforma?

20.11.2024

Kthim përgjigjeje se, miratimi i ligjit nr. 99/2024 “Për Inspektimin në Republikën e 

Shqipërisë”, i publikuar në Fletoren Zyrtare, ka shënuar një hap të rëndësishëm në 

konsolidimin e kuadrit ligjor për rritjen e transparencës, llogaridhënies dhe efikasitetit 

në proceset inspektuese, të reformuara.

Elemente të rëndësishme të reformës, si parimi “Jo gjobë në vizitën e parë”, krijimi i 

“komisioneve të apelimit” dhe elemente të tjera thelbësore, janë pjesë përbërëse të 

ligjit. Këto elemente janë të parashikuar dhe shpjeguar në nenin nr. 9, 10, 43, 44 dhe 

55 të këtij ligji, duke siguruar një qasje të balancuar për mbështetjen e biznesit dhe 

forcimin e transparencës e llogaridhënies në proceset inspektuese.

Krahas angazhimit dhe miratimit të ligjit nr. 99/2024 “Për Inspektimin në Republikën e 

Shqipërisë”, hapat e mëtejshëm për implementimin e reformës që përfshijnë hartimin 

dhe miratimin e akteve nënligjore, në zbatim të këtij ligji, do të plotësojnë kuadrin 

ligjor dhe do të përmbyllin reformën në tërësi.

Dokumentet shoqëruese të ligjit, si relacioni dhe Analiza e Ndikimit Rregullator (RIA) 

ofrojnë shpjegime të detajuara për aspekte të ndryshme të kësaj reforme.

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/739



92 23.11.2024
Kërkohet informacion lidhur me bazen ligjore të marrjes së licencës apo përfshirjen në projektin e 

prodhimit të armëve, si dhe për mundësinë e një takimi me institucionet përkatëse. 
25.11.2024

Shoqëria “KAYO” shpk (M42216020F) është krijuar bazuar në ligjin nr.88/2024 “Për 

krijimin e shoqërisë shtetërore për prodhimin, demilitarizimin dhe tregtimin e armëve, 

municioneve, pajisjeve dhe teknologjive ushtarake”. Ajo e zhvillon veprimtarinë e saj 

në bazë të licencave dhe të lejeve të lëshuara nga autoriteti shtetëror përgjegjës për 

lëshimin e licencave, mbikëqyrjen dhe kontrollin e aktiviteteve të lidhura me armët, 

municionet, pajisjet dhe teknologjitë ushtarake, si dhe çdo licencë tjetër të nevojshme, 

sipas legjislacionit përkatës.

Për më tepër informacion, mund të drejtoheni tek:

E-Mail: info.kayo2024@gmail.com

Telefon: 0697843375

Përfunduar Nuk ka 

93 27.11.2024 Kërkohet informacion lidhur me numrin e bizneseve të Kosovës që operojnë në Shqipëri dhe anasjelltas. Sa është numri i bizneseve të Kosovës që operojnë në Shqipëri dhe sa është numri i bizneseve të Shqipërisë që operojnë në Kosovë? Cili është bashkëpunimi më i ngushtë me Shqiperinë, në cilin sektor? Sa janë implementuar marrëveshjet e arritura mes këtyre dy vendeve në aspektin e ekonomisë?27.11.2024
Deleguar Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, referuar nenit 12, pika 2, 

të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

94 6.12.2024 Ankesë për çështje shëndetësore. 8.12.2024 Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, për kompetencë dhe trajtim. Deleguar Nuk ka

95 9.12.2024 Ankesë për çështje pronësie. 10.12.2024 Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, për kompetencë dhe trajtim. Deleguar Nuk ka

96 11.12.2024 Ankesë për çështjen e një lejeje ndërtimi. 12.12.2024 Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, për kompetencë dhe trajtim. Deleguar Nuk ka

97 27.12.2024 Kërkohen 2 vendime të Këshillit të Ministrave: Vendimi 296/ 1992 dhe Vendimi 116/ 1994. 28.12.2024
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka


